
 
KOORDINÁTOR S 1 

  
Číslo a název operačního 
programu: 

CZ.1.07 - OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost  

Číslo a název prioritní osy: 7.4a - Systémový rámec celoživotního učení (Konvergence) 
Číslo a název oblasti 
podpory:  

7.4a.1 - Systémový rámec počátečního vzdělávání  

Typ projektu:  IP - národní  
Kód a název prioritního 
tématu: 

72 -  Navrhování, zavádění a provádění reforem systémů 
vzdělávání a odborné přípravy s cílem rozvíjet zaměstnatelnost, 
zvyšování významu základního a odborného vzdělávání a 
odborné přípravy na trhu práce a neustále zlepšování dovedností 
vzdělávacích pracovníků s ohledem na inovace a znalostní 
ekonomiku  

Název projektu: Koordinátor S 1 - Příprava  vedoucích pracovníků a 
koordinátorů středních odborných škol na  tvorbu a realizaci 
ŠVP   

Datum zahájení a ukončení 
projektu: 

1.2.2009 31.10.2009 

Doba trvání projektu 
v měsících:  

9  

Celkové způsobilé náklady 
projektu:  

19 999 999,50 Kč 

Příjemce dotace:  MŠMT, skupina II 
Partneři projektu: NIDV, Na Poříčí 4, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

NÚOV, Weilova 6, 102 00 Praha 15 - Hostivař 
Stručný obsah projektu: Projekt KOORDINÁTOR S 1 vychází ze zavádění dvoustupňové 

kurikulární reformy do současného českého školství. Hlavním 
kritériem úspěšné práce středních odborných škol je uplatnění 
jejich absolventů v praxi. 
Je proto potřeba doplňovat a zefektivňovat tradiční metody 
vyučování, ve kterých převládají transmisivní přístupy. Reforma 
školství, která probíhá v ČR, vede pedagogy k tomu, že ve 
vyučovacím procesu nepůjde tedy o kvantitu, ale o kvalitu cíleně 
zaměřenou na rozvoj schopností studentů, jejich flexibilitu využít 
získané zkušenosti v praxi. 
Vzděláváním vedoucích pracovníků a koordinátorů ŠVP v rámci 
projektu chceme ovlivnit tvorbu ŠVP tak, aby byla chápána v tom 
smyslu, že se nejedná pouze o sepsání dokumentu, ale především 
o týmovou práci, společné plánování a společné promýšlení 
změn, které se týkají především nových forem a metod práce. 
Průběžné diskuze by měly zajistit pochopení ŠVP - jedná se o 
živý dokument, který reaguje na potřeby kladené na vzdělávání 
ve škole. 

Cíle projektu:  Cílem projektu KOORDINÁTOR S 1 je realizovat systémové 
aktivity na národní úrovni s důrazem na kurikulární reformu. 
Kvalitní přípravou vedoucích pracovníků a koordinátorů školního 
vzdělávacího programu (ŠVP) posílit kompetence pedagogických 



 

pracovníků středních odborných škol. Připravit je na tvorbu a 
zavádění  ŠVP v jednotlivých středních odborných školách a 
středních odborných učilištích. Cíle projektu KOORDINÁTOR S 
1 navazují na projekt Koordinátor, jenž poskytl základním školám 
metodickou podporu při tvorbě ŠVP podle RVP pro základní 
vzdělávání. Principy projektu zohledňují cíle středoškolského 
vzdělávání, organizaci výuky podle jednotlivých potřeb oborů za 
současného respektování možností studentů a aktuálního vývoje 
společnosti. Nedílnou součástí je i navození příznivého 
sociálního, emocionálního a pracovního klimatu založeného na 
týmové spolupráci. 
Naplněním cílů projektu KOORDINÁTOR S 1 chceme: 
- poskytovat další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 
pro tvorbu ŠVP v SOŠ a SOU, zejména pro jednotlivé obory 
vzdělání, 
- seznámit vedoucí pracovníky středních odborných škol s 
obsahem RVP pro odborné vzdělávání a diskutovat s nimi o 
potřebnosti kurikulární reformy,    
- motivovat koordinátory k tvůrčímu přístupu a týmové práci při 
tvorbě a zavádění ŠVP, 
- podpořit moderní a aktivizační metody, které povedou k 
efektivitě při výuce, 
- podpořit sdílení zkušeností a aktivní spolupráci mezi pilotními 
školami, koordinátory, učiteli, sociálními partnery a rodiči. 


